PRESS RELEASE
令和３年 11月 １日

報道機関 各位

長崎大学大学院工学研究科と長崎河川国道事務所との
連携・協力に関する協定調印式の開催について

国立大学法人長崎大学大学院工学研究科と国土交通省九州地方整備局長崎河川国道事務所は、緊密か

つ組織的な連携・協力体制をとることにより、安全・安心で、持続可能な活力ある、「豊かさ」を実感で
きるまちづくりの推進に寄与することを目的とし、協定を締結することとなりました。
 つきましては、下記のとおり調印式を執り行いますので、ご案内申し上げます。

日  時：令和３年１１月９日（火）１４：００～１５：００
     (※参加希望の方は事前に広報戦略本部へご連絡をお願いします。)
場  所：長崎大学工学研究科 大会議室（文教キャンパス 工学部1号館 ２階）
出席者：長崎大学 学長 河野 茂

長崎大学大学院工学研究科 研究科長 松田 浩
長崎大学大学院工学研究科 副研究科長 阿部貴志、相樂隆正、才本明秀、蒋 宇静
長崎大学大学院工学研究科 名誉教授 高橋和雄
国土交通省九州地方整備局 長崎河川国道事務所 所長 金井仁志
国土交通省九州地方整備局 長崎河川国道事務所 技術副所長 佐藤和幸
国土交通省九州地方整備局 長崎河川国道事務所 総括保全対策官 龍博文
国土交通省九州地方整備局 長崎河川国道事務所 工事品質管理官 上馬庭健
国土交通省九州地方整備局 長崎河川国道事務所 防災課長 朝山裕一

式次第：（１）出席者紹介

（２）長崎大学学長、長崎河川国道事務所長、工学研究科長 挨拶
（３）調 印
（４）連携活動の事例紹介

   ・長崎大学大学院工学研究科
・長崎河川国道事務所

（５）質疑応答
（６）終 了

【本リリースに関するお問い合わせ先】
長崎大学広報戦略本部
TEL：095-819-2007 Email: kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp

工学研究科1号館 1階

工学研究科1号館 2階

大会議室